АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 декабря 2018 года 					                                                   № 277  
пгт. Кондинское 

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации городского поселения Кондинское 
от 26 декабря 2013 года № 108 «О муниципальной 
программе городского поселения Кондинское «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
на территории городского поселения 
Кондинское на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением администрации городского поселения Кондинское от 17 декабря 2013 года № 94 «О муниципальных и ведомственных целевых программах городского поселения Кондинское», в связи с уточнением финансирования отдельных мероприятий программы:
1.Внести в постановление администрации городского поселения Кондинское от 26 декабря 2013 года № 108 «О муниципальной программе городского поселения Кондинское «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории городского поселения Кондинское на 2014-2016 годы и на период до 2020 года», следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете поселения

	
	Всего 
	6 419,1 тыс.рублей
	4 237,72 тыс.рублей

	
	2014 г
	1 397,60 тыс.рублей
	564,02 тыс.рублей

	
	2015 г
	2 576,30 тыс.рублей
	2 173,50 тыс.рублей

	
	2016 г
	515,00 тыс.рублей
	318,90 тыс.рублей

	
	2017 г
	543,90 тыс.рублей
	488,90 тыс.рублей

	
	2018 г
	396,30 тыс.рублей
	[bookmark: _GoBack]396,30 тыс.рублей

	
	2019 г
	495,00 тыс.рублей
	296,10 тыс.рублей

	
	2020 г
	495,00 тыс.рублей
	


1.2. Таблицу 2 Приложения изложить в новой редакции (приложение). 
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.


Глава городского 




поселения Кондинское     		            		                                            С.А.Дербин
Приложение
к постановлению администрации 
городского поселения Кондинское
от  27 декабря 2018 года № 277 
«Таблица 2
Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Мероприятия программы
	Исполнитель мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	
	
	
	
	Всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	
	
	
	
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе

	Цель: Повышение защиты населения и территории городского поселения Кондинское от угроз природного и техногенного характера

	Подпрограмма 1: Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории городского поселения Кондинское от чрезвычайных ситуаций

	Задача: Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	1.1.
	Создание общественных постов массового отдыха людей на водных объектах
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего
	55,20
	55,20
	55,20
	55,20
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Окружной бюджет
	49,70
	49,70
	49,70
	49,70
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Районный бюджет
	5,50
	5,50
	5,50
	5,50
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Итого по задаче:
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего
	55,20
	55,20
	55,20
	55,20
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Окружной бюджет
	49,70
	49,70
	49,70
	49,70
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Районный бюджет
	5,50
	5,50
	5,50
	5,50
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Задача: Повышение эффективности мер защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.2.
	Укрепление гидротехнического сооружения "Берегоукрепление реки Конда"
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего
	3 128,70
	2 141,28
	987,40
	268,65
	2 141,30
	1 872,63
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Местный бюджет
	3 128,70
	2 141,28
	987,40
	268,65
	2 141,30
	1 872,63
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.2.1
	Укрепление гидротехнического сооружения "Берегоукрепление реки Конда"
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего
	2 868,70
	268,65
	987,40
	268,65
	1 881,30
	1 612,63
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Местный бюджет
	2 868,70
	1 881,28
	987,40
	268,65
	1 881,30
	1 612,63
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.2.2
	Проведение работ по обследованию гидротехнического сооружения
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего
	260,00
	260,00
	 
	 
	260,00
	260,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Местный бюджет
	260,00
	260,00
	 
	 
	260,00
	260,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.3.
	Создание резервов (запасов) средств индивидуальной защиты
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего
	60,00
	0,00
	20,00
	 
	20,00
	 
	20,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Местный бюджет
	60,00
	0,00
	20,00
	 
	20,00
	 
	20,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Итого по задаче:
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего
	3 188,70
	2 141,28
	1 007,40
	268,65
	2 161,30
	1 872,63
	20,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Местный бюджет
	3 188,70
	2 141,28
	1 007,40
	268,65
	2 161,30
	1 872,63
	20,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Задача: Создание и поддержание в постоянной готовности муниципальной системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях

	1.4.
	Местная система оповещения поселения
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Местный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Итого по задаче:
	 
	Всего
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Местный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Задача: Разработка и реализация мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций и смягчение их последствий

	1.5.
	Приобретение информационных стедов "Информация по гражданской обороне"
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Местный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Итого по задаче:
	 
	Всего
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Местный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Итого по подпрограмме 1:
	 
	Всего
	3 243,90
	2 196,48
	1 062,60
	323,85
	2 161,30
	1 872,63
	20,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Окружной бюджет
	49,70
	49,70
	49,70
	49,70
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Районный бюджет
	5,50
	5,50
	5,50
	5,50
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Местный бюджет
	3 188,70
	2 141,28
	1 007,40
	268,65
	2 161,30
	1 872,63
	20,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Цель: Повышение уровня пожарной безопасности в городском поселении Кондинское

	Подпрограмма 2: Укрепление пожарной безопасности в городском поселении Кондинское

	Задача: Противопожарная пропаганда и обучение населения городского поселения Кондинское мерам пожарной безопасности

	2.1.
	Организация пропаганды и обучения населения
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего
	30,00
	 
	5,00
	 
	5,00
	 
	5,00
	 
	5,00
	 
	
	 
	5,00
	 
	5,00

	
	
	
	Местный бюджет
	30,0
	 
	5,0
	 
	5,0
	 
	5,0
	 
	5,0
	 
	
	 
	5,0
	 
	5,0

	 
	Итого по задаче:
	 
	Всего
	30,00
	 
	5,00
	 
	5,00
	 
	5,00
	 
	5,00
	 
	
	 
	5,00
	 
	5,00

	
	
	
	Местный бюджет
	30,0
	 
	5,0
	 
	5,0
	 
	5,0
	 
	5,0
	 
	
	 
	5,0
	 
	5,0

	Задача: Развитие материально-технической базы добровольной пожарной охраны

	2.2.
	Приобретение ранцевых огнетушителей для тушения лесных пожаров
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Районный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.3.
	Приобретение пожарной костюмов добровольца
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Районный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Итого по задаче:
	 
	Всего
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Районный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Задача: Обеспечение противопожарной защиты населения и объектов муниципальной собственности

	2.4.
	Строительство и содержание пожарных водоемов
	Отдел жизнеобеспечения, подведомственные учреждения
	Всего
	1 586,6
	1 043,35
	150,00
	96,75
	200,00
	160,00
	250,00
	150,00
	250,00
	200,00
	236,6
	236,6
	250,00
	200,00
	250,00

	
	
	
	Окружной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Районный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Местный бюджет
	1 586,6
	1 043,35
	150,00
	96,75
	200,00
	160,00
	250,00
	150,00
	250,00
	200,00
	236,6
	236,6
	250,00
	200,00
	250,00

	2.4.1.
	Содержание пожарных водоемов
	Отдел жизнеобеспечения, подведомственные учреждения
	Всего
	1 586,6
	1 043,35
	150,00
	96,75
	200,00
	160,00
	250,00
	150,00
	250,00
	200,00
	236,6
	236,6
	250,00
	200,00
	250,00

	
	
	
	Местный бюджет
	1 586,6
	1 043,35
	150,00
	96,75
	200,00
	160,00
	250,00
	150,00
	250,00
	200,00
	236,6
	236,6
	250,00
	200,00
	250,00

	2.4.2.
	Строительство пожарных водоемов (18 штук)
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Окружной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Районный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.5.
	Обслуживание противопожарной сигнализации объектов муниципальной собственности (в том числе текущий ремонт)
	Отдел жизнеобеспечения, подведомственные учреждения
	Всего
	1 549,5
	988,79
	170,90
	134,32
	210,00
	140,87
	240,00
	168,90
	288,90
	288,90
	159,7
	159,7
	240,00
	96,10
	240,00

	
	
	
	Местный бюджет
	1 549,5
	988,79
	170,90
	134,32
	210,00
	140,87
	240,00
	168,90
	288,90
	288,90
	159,7
	159,7
	240,00
	96,10
	240,00

	2.6.
	Приобретение первичных средств пожаротушения (огнетушители - 13 шт.)
	Отдел жизнеобеспечения, подведомственные учреждения
	Всего
	9,10
	9,10
	9,10
	9,10
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Местный бюджет
	9,10
	9,10
	9,10
	9,10
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Итого по задаче:
	Отдел жизнеобеспечения, подведомственные учреждения
	Всего
	3 145,2
	2 041,24
	330,00
	240,17
	410,00
	300,87
	490,00
	318,90
	538,90
	488,90
	396,3
	396,3
	490,00
	296,10
	490,00

	
	
	
	Окружной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Районный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Местный бюджет
	3 145,2
	2 041,24
	330,00
	240,17
	410,00
	300,87
	490,00
	318,90
	538,90
	488,90
	396,3
	396,3
	490,00
	296,10
	490,00

	 
	Итого по подпрограмме 2:
	Отдел жизнеобеспечения, подведомственные учреждения
	Всего
	3 175,2
	2 041,24
	335,00
	240,17
	415,00
	300,87
	495,00
	318,90
	543,90
	488,90
	396,3
	396,3
	495,00
	 
	495,00

	
	
	
	Окружной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Районный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Местный бюджет
	3 175,2
	2 041,24
	335,00
	240,17
	415,00
	300,87
	495,00
	318,90
	543,90
	488,90
	396,3
	396,3
	495,00
	296,10
	495,00

	 
	Всего по программе:
	Отдел жизнеобеспечения, подведомственные учреждения
	Всего
	6 419,1
	4 237,72
	1 397,60
	564,02
	2 576,30
	2 173,50
	515,00
	318,90
	543,90
	488,90
	396,3
	396,3
	495,00
	296,10
	495,00

	
	
	
	Окружной бюджет
	49,70
	49,70
	49,70
	49,70
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Районный бюджет
	5,50
	5,50
	5,50
	5,50
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Местный бюджет
	6 363,9
	4 182,52
	1 342,40
	508,82
	2 576,30
	2 173,50
	515,00
	318,90
	543,90
	488,90
	396,3
	396,3
	495,00
	296,10
	495,00

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Отдел жизнеобеспечения
	 
	Окружной бюджет
	49,70
	49,70
	49,70
	49,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	Районный бюджет
	5,50
	5,50
	5,50
	5,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	Местный бюджет
	4 236,6
	2 599,92
	1 250,00
	417,72
	2 277,90
	1 946,50
	166,00
	91,90
	81,50
	76,50
	67,3
	67,3
	148,9
	0,00
	245,00

	 
	МКУ "КДО "Созвездие Конды"
	 
	Местный бюджет
	690,7
	646,0
	92,40
	91,10
	98,40
	77,00
	99,00
	77,00
	212,40
	212,40
	92,4
	92,4
	96,10
	96,10
	 

	 
	МКУ "Кондасервис"
	 
	Местный бюджет
	1 436,6
	936,6
	 
	 
	200,00
	150,00
	250,00
	150,00
	250,00
	200,00
	236,6
	236,6
	250,00
	200,00
	250,00



